Superfedeas de
exonerando ip-
sum ad scacca-
rium, qui non
est hæres, &c.
nec tenet aliqua
terras seu tene-
menta in feodo
simplici, &c.

¶ Rex Thef. &c. salutem, Ex parte I. C. cōsanguinei Richardi Cur-
son nobis est ostensū, q̄d licet idē I. executor testamēti prædicti R.
non existit, nec plegius aut manucaptor suus aliquo tempore devenit,
nec aliqua terras seu tenemēta quæ fuerūt prædicti R. in feodo sim-
plici teneat, nec aliqua bona seu catalla quæ fuerūt prædicti R. die quo
obiit ad manus suas devenerūt: vos tamen 7. li. & 8. s. in quibus idem
R. nobis tenebatur de tertio an. 10. & 15. triemalium in com. Derb.
nobis per clerum & communitatem regni nostri concess. videlicet
anno regni nostri 25. 60. & octo solidos, & anno regni nostri 31.
quatuor libras, super ipsum R. pro portione sua assessas a præfato I.
per summonitionem scaccarii nostri exigitis, & ipsum ea occasione
multi-

multipliciter inquietatis & distringi faci, in ipsius I. damnum non modicum & gravamen, super quo, &c. nos nolentes ipsum I. indebite onerari, vobis mandamus quod si per inquisitionem vel alio modo legitimo vobis constare poterit, ipsum I. executores, plegi, aut manucaptors ipsius R. non existere, nec aliqua bona seu catalla quae fuerunt ejusdem R. die quo obiit ad manus ejusdem I. devenisse, nec aliqua terras seu tenementa quae fuerunt predicti R. die quo sic debitor noster devenit seu postea, in feodo tenere, nec ipsum I. de dictis septem libris & octo solidis aliqua alia de causa erga nos de jure onerari debere, tunc demandae, quam eidem I. de predicti, &c. ad opus nostrum solvendi per summonitionem scaccarii predicti fieri faci, superfederi, & ipsum inde ad idem scaccarium, prout justum fuerit exonerari & quietum esse faci. Provisio quod dicti, &c. de illis qui inde de jure onerandi fuerint, ad opus nostrum leventur ut est justum T. &c. anno 17.

¶ Rex, thes. & baronibus suis de scaccario salutem. Monstravit nobis R. filius I. de W. quod licet ipse non teneat terras seu tenementa quae fuerunt predicti I. praeter 12. messuagia, duas carucatas terrae, decem acras prati, & centum solidatos redditus cum pertinentiis in T. quae praedicti I. & C. uxor ejus mater praedicti R. quorum haeres ipse est tenuerunt sibi & haeredibus de corporibus ipsorum I. & C. exeuntibus, ex dono & concessione magistri H. de C. per finem inde in curia domini E. &c. patris nostri levatum, & quae post mortem praedictorum I. & C. ad manus ipsius R. virtute finis praedicti devenerunt: vos nihilominus ipsum R. in terris & tenementis praedictis, quae sic tenentur in feodo talliato, pro centum & tresdecim libris nobis per arreragiis extentae manerii de Oxford praefato I. per vos, postquam gubernacula regni susceperimus, & tenementa praedicta dictis I. & C. in feodo talliato sic data & concessa fuerunt; commisso reddendo, omissis tam haerede praedicti I. quam tenentibus terrarum & tenementorum quae fuerunt ipsius I. in feodo simplici, qui de debitis suis de jure debent onerari, & sufficienter habeant unde debita illa levare possint, distringitis, & ipsum ea occasione inquietatis multipliciter & gravatis minus juste, super quo, &c. nos nolentes praefato R. in hac parte injuriari, vobis mandamus quod, si vobis modo legitimo constare poterit, messuagia, terram, pratum, & redditum praedicta, praedictis I. & C. in forma praedicta data & concessa fuisse, ipsumque R. aliqua alia terras & tenementa, quae fuerunt praedicti I. praeter eadem messuagia, terram, pratum, & redditum praedicta, quae ad manus suas virtute finis devenerunt, non tenere, ac dictum haereditem seu tenentes praedictos sufficienter habere, unde dicta debita levare possint sicut praedictum est, tunc praedictum R. de praedictis C. & tresdecim li. erga nos exonerari & quietum esse faciatis, illos, qui inde de jure onerari debent prout justum fuerit, onerantes T. &c.

¶ Rex, thesaurario, &c. salutem. Ex parte A. &c. quod licet ipse non teneat aliqua terras seu tenementa, quae fuerunt R. nisi per civis & merceri London die quo idem R. in aliquo computo seu debito nobis tenebat, seu unquam postea, neque manucaptor seu executor existens, nec aliqua bona, &c. devenerunt: vos tamen ipsum A. ad computandum nobis de exitibus unius tene-

De exonerando haereditem qui tenet in feodo talliato.

Aliter superfedeas de distringendo ipsum ad computandum regi, qui non tenet aliqua terras seu

Superfedeas de debito.

nementa alicujus qui obligatus fuit regi ad computandum, &c.

tenementi in parochia tali Londoni, quod fuit talis, a tali die usque talem, quod quidem tenementum ad manus nostras tanquam escaeta nostra devenit vel feisitum fuit, unde idem talis nondum ratione cujusdam tenementi quod idem A. de praefato R. diu antequam praedictus R. in aliquo computo seu debito nobis tenebatur, acquisivit per summonitionem, &c. super quo, &c. nos, &c. poterit ipsum A. praedictum tenementum in parochia tali sibi et haeredibus suis vel in feodo de praedicto R. antequam idem R. in computo seu debito praedicto nobis tenebatur, acquisivisse, et idem tenementum ad manus ejusdem R. nunquam postea devenisse, nec ipsum A. haered', &c. nec ipsum, aliqua alia terras seu tenementa quae, &c. teneat, nec ipsum alia quacumque causa, &c. tunc demandat, &c. ad computandum nobis de exitibus praedictis ratione dicti tenementi in parochia tali per summonitionem, &c. fac. Proviso, &c. de exitibus illis de illis, &c. respondendum ut justum est T. &c.

Aliter de eodem quod non distringatur aliquis pro arreragiis computi, vicecom' solvendis, eo quod non tenet aliqua terras seu tenementa per descensum sed tantum ex perquisito, eo quod tenementum fuit perquisitum antequam vicecomes ille fuerit factus vicecomes regis,

¶ Ex parte A. &c. quod licet ipse aliqua terras seu tenementa, quae fuerunt I. nup' vicecomitis nostri Lincoln, non teneat, nisi tantum unum messuagium cum pertinentiis in G. quod idem I. diu antequam vicecomes noster extitit. seu debitor noster devenit, in feodo alienavit, et quod ad ipsum Arnulphum ex perquisito jam devenit, idemque A. haer', &c. nec aliqua bona, &c. per quod ipse de computo seu debito, in quibus idem I. non tenebatur, aequaliter de jure debeant onerari: vos tamen ipsum A. de C. li. de arreragiis computi ipsius I. de tempore quod vicecomes noster ibidem extitit ad idem scaccarium redditu, ratione messuagii praedicti onerare intenditis, et ipsum ea occasione distringi et multipliciter inquietari fecistis, in status ipsius I. depressionem manifestam, per quod nobis supplicavit, &c. Et quia nolumus ipsum **¶** vobis mandamus quod scrutatis, **¶** tang', si per inspectionem, **¶** vel per inquisitionem, **¶** aut alio, **¶** poterit praedictum I. messuagium illud antequam vicecomes seu debitor noster extitit in feodo alienasse, et aliquem statum in eodem postmodum non habuisse, nec aliqua alia terras, **¶** ad manus ejusdem A. non devenisse, ipsumque haeredem, **¶** non fuisse, et aliam causam rationabilem non esse per quod idem A. de arreragiis praedictis, **¶** tunc, **¶** pro praedictis centum libris de arreragiis computi illius occasione messuagii praedicti ad opus nostrum levandis per summonitionem, **¶** superfederi, **¶** Proviso quod, **¶** de his, **¶**

Superfedeas de debito xls. sine brevi.

R Ex, vic' Wiltes. salutem. Cum placita de catallis & debitis quae quadraginta solidos attingunt vel eam excedunt, secundum legem et consuetudinem regni nostri Angl' sine brevi nostro placitari non debeant, ac A. B. de debito centum solidorum in comitatu tuo sine brevi nostro implacitet ut accepimus: tibi praecipimus quod si ita est, tunc placito illi in comitatu praed' sine brevi nro ulterius tenendo superfedeas omnino. Et praefato A. dicas ex parte nostra, quod breve nostrum de praedicto debito versus praefatum B. sibi impetret si sibi viderit expedire T. &c.

¶ Rex,

¶ Rex, ballivis H. de L. salutem. Cum placita de catallis & debitis, quæ summā quadraginta solidorū attingūt vel eam excedunt, secundū legē & cons. regni nri Angl sine brevi nostro placitari nō debeāt, ac jam ex gravi querela A. acceperimus, quod I. curiæ nrae & legi & consuetudini prædictis illudere, & præfatum A. machinans prægravare, asserens ipsum A. eidem I. viginti libras debere, quandam querelam de debito p̄d' versus ipsum A. coram vobis in curia p̄d' dñi vestri de L. sine brevi nro, ut sic communi legi derogetur, maliciose p̄secutus fuit, contra legem & cons. prædictas, & vos ipsū A. ad respōdend' eidem I. coram vobis in curia prædicta sine brevi nro super querela p̄d' graviter distrinxistis, & ad iudicium de prædictis 20. li. in cui' prædicta reddendis contra ipsum A. p̄cessistis, in ipsius A. dispendiū non modicum & gravamen, ac legis & consuetudinis prædictarū læsionē manifestā, & quia volumus eidē A. in hac parte de remedio quo convenit p̄videre: vobis præcipimus quod si ita est, tunc executioni iudicii p̄ vos in curia prædicta, ut præmittitur, redditi omnino supersedeatis, præfato I. dicentes ex parte nra, quod breve nostrum de debito versus prædictū A. sibi impetret si sibi viderit expedire, T. anno 30.

De superseden-
do executioni
iudicii sine
brevis.

¶ Rex, ballivis, &c. Cum placita, &c. ut supra usq; ibi non debeāt: & tunc sic, ac A. nuper implacitasset coram vobis in cui' prædicti domini vestri de C. W. de debito decem librarum sine brevi nostro, & debitū illud coram vobis in eadem curia versus præfatum W. recuperasset, & vos ipsum W. ad solvend' prædicto A. dictas decē libras graviter distringitis, & ipsum ea occasione multipliciter inquietatis, in ipsius W. dispendiū nō modicū & gravamen, & contra legem & consuetudinem prædictas, sicut ex querela sua accepimus: nos, qui ad illasam observationem jurium coronæ & dignitatis nrae vinculo juramenti astringimur, attendentes causam principalem coram vobis sine brevi nostro implacitari non debuisse, nolentesque ea de causa executionem iudicii in hac parte redditi, quæ est sequela ejusdem causæ, aliqualiter fieri: vobis præcipimus firmiter injungentes, quod si in curia prædicti domini vestri de B. taliter sit p̄cessum, tunc executioni iudicii prædicti supersedeatis omnino. Et distractionem si quam, &c. relaxetis eidem, id, quod per vos super hoc minus rite attentatum fuerit, penitus revocantes, T. &c.

Aliter.

¶ Rex, ballivis I. de N. vel ballivis suis de N. salutem. Cum placita &c. usq; ibi, non debeant, ac A. B. de eo quod idē B. reddat præfato A. catalla ad valentiam decem librarum, vel quendam saccum lanæ pretii decem marcarum, coram vobis in curia prædicti domini vestri de N. vel in curia nostra de N. sine brevi nostro implacitet ut accepimus: vobis præcipimus quod si ita est, tunc placito illi coram vobis in curia prædicta sine brevi nostro ulterius tenendo supersedeatis omnino. Et præfato A. dicatis ex parte nostra, quod breve nostrum de catallis prædictis versus præfatum B. sibi impetret, &c.

Aliter ballivis.

¶ Rex vic̄ Wiltes. salutem. Si A. fecerit te, &c. tunc pone, &c. B. ballivū nostrū de N. vel ballivū W. de E. quod sit coram justiciariis nostris

Attachiamen-
tum inde.

Superfedeas, &c.

stris apud Westmonasterium, ostensurus quare cum placita de catallis vel debitis, quæ summam quadraginta solidorum attingunt vel eam excedunt, secundum legem & consuetudinem regni nostri Anglⁱ sine brevi nostro placitari non debeant: prædictus B. placitum, quod est in curia nostra prædicta, vel in curia prædicti W. de E. inter A. & R. de catallis pretii, &c. vel debito centum solidorum, &c. A. exigit, sine brevi nostro tenuit, contra legem & consuetudinem prædictas, ac contra prohibitionem nostram. Et habeas, &c. nomina plegiorum & hoc breve, T. &c.

Regula. **¶** Si placitum de catallis vel debitis q̄ summā quadragintā solidorū attingūt vel eam excedūt, in comitatibus vel in aliis curiis sine brevi nostro placitetur, quod absit: non fiat inde breve de falso iudicio, nec recordari, nec breve de executione iudicii: exceptis curiis civitatis & aliis quæ secundum consuetudinem huiusmodi jurisdictionem habent, &c.

Regula. **¶** Et si prohibitio procedens dirigatur parti: tunc potest poni in attachiamento præd' sic; (Pone etiam per vadiū prædictū B. quod tunc fit ibi ostensurus quare secutus est idem placitum in eadem curia contra legem, &c. prædictas, & contra prohibitionem nostram, &c. Et habeas, &c.)

Nota.

Superfedeas
executioni
iudicii.

* Et potest attachiamentū fieri versus vicecom' & partē p coronatores, &c.

¶ Rex, vicecomiti Essex salutem. Cum placita de catallis, &c. ac I. de C. quoddam debitum centum solidorum in comitatu versus A. de L. sine brevi nostro recuperavit, contra legem & consuetudinem prædictas ut accepimus: tibi præcipimus qd si ita est, tunc executioni iudicii inde in comitatu prædicto redditi, faciendæ superfedeas omnino. Et præfato I. &c.

Nota.

De superfeden-
do diversis
querelis.

* Eodem modo fit ballivis mutatis mutandis ut in secundo brevi, &c.

¶ Rex, vic' salutem. Cum placita de catallis & debitis, quæ summam quadraginta solidorum attingunt vel eam excedunt, secundū legem & consuetudinē regni nri Anglⁱ sine brevi nostro placitari non debeant, ac jam ex gravi querela A. acceperimus, qd B. per collusionem inter T. & ipsum B. habitā, curiæ nræ ac legi & consuetudini prædictis illudendo, & p'fatū A. indebite gravare machinando, asserendoq; ipsum A. eidē B. decem libras debere, vel sic, catalla ad valentiā centū solidorū detinere, duas querelas, vel plures, vel sic, diversas querelas de debito p'd' vel de detentione catallorū p'dictorum, quarū neutra vel quarum nulla summā quadraginta solidorū attingit, versus ipsum A. sine brevi nro coram te in comitatu p'd', ut sic legi cōmuni derogetur, & idē A. taliter impediatur de debito & cōsuetō remedio in curia nrā sup hoc perquirendo, maliciose p'sequitur, & tu ipsum A. ad respondendū eidē B. corā te sine brevi nro super querelis prædictis, ac si utraq; earundem vel quælibet earum ex separali contractu facta fuisset, cum debitum prædictum unum sit & ex una causa debeatur, vel catalla illa ratione unius contractus tantum exigatur vel exigantur, graviter distringis, & ipsum A. ea occasione multipliciter inquietas minus iuste, in ipius A. damnum non modicum & gravamen, & legis & consuetudinis prædictarum fraudem manifestam. Et quia huiusmodi fraudi collusioni & maliciæ velimus remedio q̄ convenit obviare: tibi Præcipimus qd si ita est,

ita est, vel sic, quod si tibi constiterit, debitum illud vel catalla illa ratione unius tantum contractus exigi ut dictum est, tunc huiusmodi placitis & querelis coram te sine brevi nostro ulterius tenendis supersedeas omnino, præfato B. dicens ex parte nostra, quod breve nostrum de debito prædicto vel de catallis prædictis versus præfatum A. sibi impetret si sibi viderit expedire, T. &c.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Si I. fecerit, &c. tunc pone, &c. T. ballivum W. de B. de K. qd sit coram iusticiariis, &c. ostensurus quare cum placita de catallis & debitis, quæ summam quadraginta solidorum attingunt vel eam excedunt, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl sine brevi nostro placitari non debeant, & nos nuper ex querela ipsius Johannis accipientes, quod Hugo Hare curiæ nostræ ac legi & consuetudini prædictis illudendo, & præfatum I. indebite prægravare machinando, de quinque marcis eidem H. per præfatum I. debitis ut dicitur, plures querelas, quarum nulla summam quadraginta solidorum attingebat, versus eandem I. sine brevi nostro coram eodem ballivo in curia prædicta, ut sic legi communi derogetur, & eadem I. taliter impediatur de debito & consueto remedio in curia nostra super hoc perquirendo, maliciose fuit profecutus, eidem ballivo præceperimus, quod si ei constiterit debitum prædictum vel catalla, ratione unius contractus tantum exigi, tunc placitis & querelis prædictis supersederet omnino: præfatus ballivus tenuit placitum de querelis prædictis in curia prædicta sine brevi nostro, contra legem & consuetudinem prædictas, & contra prohibitionem nostram. Et habeas ibi nomina, &c.

Attachiamentum inde.

¶ Rex, ballivis, &c. salutem. Cum placita de catallis, &c. ut supra, usq; ibi non debeant, ac jam ex gravi querela A. accepimus quod T. legi & consuetudini prædictis illudere, & præfatum A. machinando prægravare, quandam querelam de conventionione, continentem ipsum T. & præfatum A. nuper apud N. convenisse, quod prædictus A. præfato T. decem libras ad certos terminos jam elapsos solveret, quodq; idem A. dictas decem libras præfato T. juxta conventionem prædictam non solvit, coram vobis in curia prædicti domini vestri sine brevi nostro attachiari fecit, ut sic prædictas decem libras à præfato A. nomine damnorum recuperaret, & ipsum A. à remedio suo consequendo excluderet, in ipsius A. dispendium non modicum & gravamen, & contra, &c. vel sic, ac legis & consuetudinis prædictarum illusionem & adnullationem manifestas, super quo nobis supplicavit sibi per nos remedium adhiberi, & quia huiusmodi maliciæ remedio congruo volumus obviare, præsertim cum dicta loquela de conventionione, si in forma prædicta fuerit attachiata, sit quedam querela de debito in effectu: vobis præcipimus quod si ita est, tunc placito illi coram vobis in curia prædicti domini vestri sine brevi nostro ulterius tenendo supersedeatis omnino. Et præfato T. dicatis ex parte nra, quod breve nostrum de debito prædicto versus præfatum A. sibi impetret si sibi viderit expedire, T. &c.

De supersedendo diversis querelis de conventionione, &c. nomine debiti.

¶ Cum placita, &c. usq; ibi non debeant, ac jam ex gravi querela I. accepimus

Supersedeas

De Statuto Mercatorio.

quando execu-
tor alicujus for-
maverat diver-
sas querelas de
uno debito.

perimus quod R. executor testamenti A. curiæ nostræ ac legi & consuetudini prædictis illudendo, & præfatum I. prægravare machinando, de sex marcis, quas idem executor dicit sibi per præfatum I. detineri, plures querelas, &c. ut in primo brevi usq; ibi, facta fuissent, cum debitum illud unum sit, & ex una causa debeat, graviter distrinxistis, & ad judicium de duabus marcis de sex marcis prædictis in curia prædicta reddend', contra ipsum I. processistis, & placita de quatuor marcis residuis adhuc tenere intenditis, quanquam ex parte ipsius I. coram vobis in curia prædicta allegatum fuerit & responsum, quod hujusmodi placita & querelæ coram vobis in curia illa sine brevi nostro teneri non deberunt sicut prædictum est, in ipsius I. dispendium non modicum & gravamen & contra legem manifestam. Et quia hujusmodi, &c. utque ibi, obviare: vobis præcipimus quod si ita est, tunc placitis prædictis de quatuor marcis in curia prædicta sine brevi nostro ulterius tenedis, ac executioni judicii, quod ad prædictas duas marcas per vos in curia prædicta ut præmittitur redditum, omnino supersedeatis, prædicto Radulpho dicentes ex parte, &c. expedire, T. &c.

Aliiter de con-
ventione.

¶ Rex, ballivis, &c. salutem. Cum placita, &c. ac jam, &c. quod cum B. nuper implacitasset coram vobis in curia prædicti domini vestri de W. sine brevi nostro prædictum A. de eo quod ipse teneret præfato B. conventionem, &c. ac idem B. centum solidos pro damnis suis in hac parte in eadem curia recuperasset: vos eosdem centum solidos ab eodem Augustino levare intenditis, in ipsius, &c. & contra formam, &c. vobis præcipimus quod si in curia prædicta coram vobis taliter sit processum: tunc executioni, de dictis centum solidis sine brevi nostro ut præmittitur recuperatis, faciendæ, supersedeatis omnino: præfato B. &c. de hujusmodi conventionem, &c.

Nota.

* Nota quod an. 43 Edw. 3. termino Hillarii, un homme fait un certificat hors dun estatut marchaunt, & capias de prendre son corps, & auxi dextendre la tef: & le vicount returna quod le corps ne poet estre trovee, & qu'il aver extendue la terre & liver al plaintife. Et ore al auter terme celuy a quod le reconisance soy fist, viēt & dit quod les extendours ount extendue la tef a trope haute, & pria qu'il soit livere a eux solong lestatut d'Acton Burnell: quod ei negatum fuit per curiam pro ceo quod ceo ferra rette sa folie demesne quod le prist solong cell extent. Et auxi pur ceo quod il venist a auter terme: issint il venist trop tarde.

De recognitio-
nibus debitorum
per statutum
mercatorium.

Rex, vicecomiti, &c. salutem. Quia A. coram B. & C. clerico, ad recognitiones debitorum apud Eborum accipiend' deputatis, vel sic coram B. mercatore vel custode, vel coram I. majore vel nuper majore civitatis nostræ London' & F. clerico, vel tunc vel nuper clerico, ad recognitiones debitorum apud London' accipiendum deputatis, recognovit se debere B. decem marcas, vel B. defuncto decem marcas, quas ei solviffe debuit ad festum tale proxime præteritum, vel anno tali, & eas ei nondum solvit ut dicitur: tibi præcipimus quod corpus prædicti A. si laicus sit capias, & in prisona nostra salvo custodiri facias, donec eidem B. de prædicto debito, vel A. executori testamenti prædicti

prædicti B. de prædictis decem marcis plene satisfecerit. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executus, scire facias nobis tali die ubicunq; , &c. vel justiciariis nostris apud Westm̄ tali die per literas tuas sigillatas. Et habeas ibi hoc breve, T. &c.

Et si duo fuerint termini tunc sic :

¶ Quia, &c. recognovit se debere B. centum quarteria frumenti pretii quarterii 6. s. vel sic, decē saccos lanæ pretii tanti, unde ei solviffe debuit ad festum tale anno tali decem quarteria frumenti, & sic de anno in annum, & termino in terminum quolibet anno ad eosdē terminos decem quarteria frumenti, quousque prædicta centum quarteria frumenti fuerint plenarie persoluta, & ea ei nondum solvit ut dicitur : tibi præcipimus quod corpus prædicti A. si laicus sit capias, &c. donec eidem B. de prædicto blado, vel de prædicta lana, vel de ejus pretio plene satisfecerit. Et qualiter, &c. ut supra.

Regula.

Aliter ad duos anni terminos.

¶ Eodem modo fiat de magna summa argenti. Nota q̄ tous les recognifances fur statut marchât fait puis lan quint le roy E. 3. il covient qu'ils soynt fait en presence de quatre au meyns, q̄ ne sont pas parties a les recognifaunces.

Regula.

* Nota q̄ si le vicoür returne quod non est inventus in balliva sua : adonques issera brief judicial de fair livery al reconifsee des terres & tenements douit le reconifour fuit seisi jour de la reconifans fait. Et si estatute marchaunt soit fait a deux & lun purchace apres terres ou tenements del reconifour, & est seyfi le jour ut supra, adonq̄ le dit estatut ad perdue sa force & vertue devers ambideux, ut patet in libro assisarum anno Edwardi tertii 21.

Nota.

¶ Quia A. & B. defuncto decem marc, &c. donec C. & E. executores testamenti prædicti B. de prædictis decem marcis, &c.

Aliter pro executoribus.

¶ Nunquam dicitur pro executoribus de pd' debito, &c. Nota formam brevis hujusmodi p̄ executoribus executorum primi testatoris quod datur p̄ statutū E. tertii anno 25. de provisoribus capitulo quarto.

Regula.

¶ Quia R. & W. de comitatu tuo vel de comitatu Lincoln coram, &c. recognoverunt se debere & quemlibet eorum in solidum debere 10. li. quas ei, &c.

Aliter quando duo recognoverunt se debere.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Quia R. de S. coram W. & E. nup̄ clerico, ad recognitiones debitorum apud N. accipiend' deputatis, recognovit se debere I. T. quadraginta libras, unde ei solviffe debuit ad festum nativitatis beatæ Mariæ proxime præteritum quinq; marcas, & easdem quinq; marcas ei nondum, &c. de prædictis quinq; marcis, vel sic, unde ei, &c. ad tale festum quinq; marcas, & ad tale festum tunc proxime sequens quinq; marcas, & easdem decem marcas, &c.

Aliter pro primo termino non soluto, vel pro duobus terminis.

¶ Rex, Justiciariis suis de banco salutem. Sciatis quod A. attornavit &c. ad prosequendum versus G. executionem cujusdam recognitionis decem li. eidem A. per præfatum G. juxta formam statuti apud Acton Burnell' pro mercatoribus æditi factæ, cujus quidem recognitionis executio coram vobis per breve nostrum restat faciend'. Et ideo vobis mandamus, &c.

De attorn' inde coram justiciariis.

¶ Lincoln ff. A. po. lo. suo B. ad p̄sequed', &c. factæ, cujus quidē recognitionis executio corā ipso rege p̄ breve suum restat faciend', &c.

Aliter coram rege.

¶ Et possunt clerici & laici simul poni in eodē brevi si simul obligentur, &c.

Regula.

De Statuto Mercatorio.

Quod clericus captus virtute statuti mercatorii deliberetur.

Rex, vicecomiti Dof. ff. salutem. Cum secundum formam statuti nri de recognitionibus debitorū p mercatoribus faciend' æditi, clerici p debitis suis, licet terminus solutionis debitorum illorum præteriit, capi non debeant seu imprisonari: tibi præcipimus qd A. psonam vel clericum captū et in prisona nra de L. detentū p hujusmodi recognitione ut dicitur, nisi cōstet tibi qd aliquid obstat quare privilegio clericali gaudere non debeat juxta tenorē statuti præd', occasione alicujus recognitionis p ipsum in forma statuti prædicti factæ, non molestes in aliquo sive graves, sed ipsum à prisona prædicta, si ea occasione et non alia detineatur in eadem, sine dilatione deliberes, T. &c.

Aliter quod clericus non capiatur.

Rex, vicecomiti L. salutem. Cum in statuto nostro de recognitionibus debitorum p mercatore ædito contineatur, qd clerici p hujusmodi recognitionibus juxta formam statuti prædicti p ipsos factis, virtute statuti illius capi non debeant seu imprisonari: tibi præcipimus quod A. qui clericus est ut dicitur occasione alicujus recognitionis p ipsum secundum formam statuti prædicti factæ, contra formam ejusdem statuti non graves in aliquo seu molestes, nisi constet tibi aliquid ob stare quare privilegio, &c. clericali, &c.

De vicario deliberando occasione cujusdam recognitionis capto, &c. sine brevi.

Rex, majori et ballivis civitatis Lincoln salutem. Ex parte H. vicarii ecclesie de C. nobis est graviter conquerendo monstratum, quod licet in statuto de recognitionibus debitorum apud Acton Burnell p mercatoribus ædito contineatur, quod si quis recognitionem aliquam de debito aliquo, corā majore seu custode civitatis aut villæ, ubi major sive custos ad recognitionem hujusmodi accipiendam deputatus existat, fecerit, et terminus solutionis debitorū illorū præteriit, dictus major sive custos corpus hujusmodi debitorū, si laicus fuerit et infra potestatem suam inveniat, capi, et prisonæ nostræ ibidem liberari fac, in eadem moratur quousq; de pd' debito plene satisfecerit: vos tamen virtute cujusdam recognitionis vigint' librarum, venerabili patri W. archiepiscopo Eborum per ipsum H. capellanū executorem testamenti R. nuper personæ ecclesie de B. coram I. nuper majore civitatis prædictæ & C. clerico ad hujusmodi recognitiones apud L. accipiendas deputatis factæ, præfatum H. ac si laicus esset, quanquam ipse vicarius ejusdem ecclesie tempore recognitionis prædictæ, extitisset, et adhuc existat in civitate prædicta, sine brevi nostro capi, et in prisona ibidem detineri fecistis, et adhuc facitis minus juste in ipsius H. dispendium non modicum et gravamē, et contra formam statuti prædicti. Et quia eundem H. nolumus in hac parte indebite prægravari: vobis mandamus, qd si vobis constare poterit, prædictum H. vicarium ecclesie prædictæ tempore ejusdem recognitionis extitisse et adhuc existere ut dictum est, tunc ipsum H. a prisona prædicta qua sic detinetur, si ea, &c. in eadem, sine dilatione deliberari faciatis, et ipsum contra tenorem statuti prædicti non molestetis in aliquo seu gravetis. Proviso quod prædictæ viginti libræ de terris, bonis et catallis ipsorum H. et R. si nondum levatæ fuerint, juxta formam statuti prædicti leventur ut est justum, T. &c.

Rex,

Rex vobis salutem. Quia A. persona Ecclesiæ de B. &c. tibi præcipimus quod prædictas decem libras de bonis et catallis ipsius A. in balliva tua mobilibus sine dilatione levari, et eidem W. habere fac. Et qualiter hoc præceptum nostrum fueris executis, &c.

De statuto mercatorio contra personam ecclesiasticam.

Rex vicecomiti salutem. Quia abbas de K. coram, &c. et eas ei nondum solvit ut dicitur: tibi præcipimus quod bona mobilia ipsius abbatis in balliva tua inventa ad valenciam prædicti debiti per rationabile pretium eidem W. sine dilatione deliberari facias. Et qualiter præceptum nostrum, &c. et habeas, &c.

Aliter contra abbatem.

Rex dilectis sibi H. majori civitatis suæ Londoni et T. clerico ad recognitiones debitorum apud L. accipiendas deputatis salutem. Ex parte I. nobis est ostensum, quod cum R. anno regni nostri decimo, coram W. nuper majore civitatis prædictæ et H. tunc clerico, ad hujusmodi recognitiones in eadem villa accipiendas deputatis, recognovisset se debere præfato I. quaterviginti libras juxta formam statuti dudum apud Aston Burnes pro mercatoribus æditi, certis terminis solvendas, et licet termini solutionis prædictæ à diu sint elapsi, idemque I. vos sæpius requisiverit ut nos in cancellaria nostra de recognitione prædicta juxta formam statuti prædicti certificaretis: vos tamen nos in cancellaria prædicta super recognitione prædicta hucusque certificare distulistis et adhuc differtis, unde quamplurimum admiramur. Vobis mandamus quod scrutatis rotulis de hujusmodi recognitione coram præfatis W. et H. anno prædicti factis, in custodia vestra ut dicitur existentibus, si inveneritis recognitionem prædictam in forma prædicta factam fuisse, & terminos solutionis prædictæ elapsos fuisse, et nos in cancellaria nostra alias inde certificados non fuisse, tunc nos in eadem cancellaria super recognitione prædicta distincte et aperte juxta formam statuti prædicti sub sigillo pro recognitione mercatorum ibidem deputato certificetis, ut ulterius super hoc fieri faciamus, quod secundum formam statuti prædicti fuerit faciendum T., &c.

De certificando cancellario de statuto mercatorio, quando major & clericus distulerunt certificare regi recognitionem coram eis factam in favorem debitoris.

Et potest fieri sicut alias.

Rex dilectis, &c. salutem. Cum nuper ad prosecutionem I. nobis suggerentis R. anno regni nostri decimo coram, &c. ut supra, recognovisset se debere præfato I. &c. solvend', et ipsum I. pro eo quod termini solutionis prædictæ à diu essent elapsi, vos ut nos in cancellaria nostra certificaretis requisivisset, vosque nos in cancellaria prædicta hucusque certificare distulisset, vobis pluries mandaverimus quod scrutatis, &c. existentibus, si inveneritis recognitionem, &c. ut supra, certificaretis, vel causam, &c. minime parvultis, ac vos spretis, &c. præmissa facere vel saltem causam, &c. non curaveritis, in nostri ac mandatorum, &c. non modicum et gravamen, de quo miramur quamplurimum et movemur: vobis adhuc mandamus firmiter injungentes, quod præmissa faciatis juxta tenorem mandatorum nostrorum, &c. vel vos ipsi sitis coram nobis tali die ubicunque, &c. parere contempseritis. Et habeas ibi hoc breve T., &c. Ista brevina sicut alias et cum pluries fuerit consignata anno 7. E. tertii apud Eborum.

Regula. Cum pluries inde.

Rex,

De Certiorando.

Aliter non ob-
stante qd' alias
fuit certifica-
tum, quia exe-
cutio facta non
fuit, &c.

¶ Rex dilectis, &c. ut supra, salutem. Monstraverūt nobis I. & W. ex-
ecutores testamēti I. quod cum R. &c. ut supra usq; ibi, juxta formam
statuti prædicti certificaretis: vos tamen pro eo quod per rotulos ve-
stros invenistis, quod cancellaria nostra super eadē recognitione alias
extitit certificata, quicquā inde facere hactenus non curastis. Ac p̄fati
executores coram nobis personaliter in cācellaria n̄ra constituti asse-
ruerunt aliquam executionem recognitionis prædictæ in vita ipsius
I. seu post mortem suam virtute certificationis inde in cācellaria præ-
dicta prius factæ, nullatenus factam fuisse, & nobis supplicaverunt ut
sibi in hac parte velimus de remedio providere. Et quia eisdem execu-
toribus, quatenus juste poterimus, in hac parte volumus subvenire:
vobis mandamus, quod scrutatis rotulis vestris prædictis hujusmodi
recognitionem tangentibus, si inveneritis recognitionē illam in for-
ma prædicta factam fuisse, & terminos solutionis inde transactos esse
ut est dictum, tunc nos in cancellaria nostra super recognitione prædicta
distincte & aperte sub sigillis vestris pro recognitione debitorū ibidem
deputatis prout moris est certificetis, non obstante qd' cancellaria n̄ra
prius inde extitit certificata, T. &c. anno 20. sicut alias, &c.

Aliter de cer-
tiorando.

¶ Rex dilectis sibi, &c. ut supra, deputatis, &c. salutem. Volentes qui-
busdam certis de causis certiorari, super recordum & p̄cessum recog-
nitionis quā T. de B. fecisse debuerat S. & M. uxori ejus, de ducentis
marcis solvēdis eis ad certos terminos in dicta recognitione contē-
tos jam elapsos ut dicitur, juxta formam statuti dudū apud Acton Bur-
neſ p̄ mercatoribus æditi: vobis mandamus qd' scrutatis rotulis dictā
recognitionem contingentibus, recordum & processum recognitionis
p̄dictæ nobis in cācellaria n̄ra sub sigillo p̄ officio prædicto ordinato
distincte & aperte sine dilatione mittatis & hoc breve, T. &c.

Nota.
Nota.

* Istud breve sicut alias & cum pluries fuerūt cōsignata apud Eborū an. 8.

* Nota b̄ pro debitore pro terris & tenementis suis deliberandis, quando de-
bitū solutum seu levatum fuerit: quod datur per statutum de recognitione de-
bitorum capitulo 5.

Aliter de certi-
ficatione non
obstante quod
prius certifica-
tum fuit de sta-
tuto mercatorio
quia major &
clericus minus
provide & in-
sufficenter cer-
tificaverunt, eo
quod cognomen
unius debitoris
diversimode &
non conformi-
ter inseritur in
certificatione,
&c.

¶ Rex majori villæ, &c. & W. clerico ad recognitiones debitorum a-
pud L. accipiendas deputatis salutem. Ex parte A. nobis est ostensū,
ut cū B. & C. & D. tali die anno tali, corā tunc majore villæ & E. tunc
clerico, ad hujusmodi recognitiones in eadem villa accipiēdas deputa-
tis, recognoverunt se debere prædicto A. viginti libras juxta formam
statuti dudum apud Acton Burneſ pro mercatoribus æditi, ad certos
terminos jam elapsos solvendas, ac vos nos in cancellaria nostra su p̄
recordum & processum recognitionis prædictæ minus provide &
insufficenter certificaveritis, in hoc quod cognomen prædicti C. in
scripto obligatorū coram nobis in cancellaria exhibito, & in certifica-
tione vestra prædicta diversimode & non conformiter inseritur, prout
per inspectionem scripti & certificationis prædictorum coram nobis
in cancellaria nostra prædicta plene liquet: idem A. executionem
recognitionis prædictæ consequi non potest, in ipsius A. damnū non
modicum, &c. super quo nobis supplicavit sibi per nos remediū adhi-
beri.

beri. Nos consideratione præmissorum, & pro eo quod dilectus nobis I. de T. attornatus ipsius A. in hac parte coram nobis in dicta cancellaria nostra personaliter comparens, asseruit ipsum A. executionem recognitionis prædictæ nondum assecutum esse, volumus eidem A. in hac parte in quantum poterimus subvenire: vobis mandamus quod scrutatis rotulis recognitionis huiusmodi de dicto anno, qui in custodia vestra existunt ut dicitur, ac visis & examinatis dicto scripto obligatorio & irrotulamento recognitionis prædictæ, nos super recordum & processum recognitionis prædictæ, in dicta cancellaria nostra sub sigillo pro huiusmodi recognitione ibidem deputato distincte & aperte certificetis indilate, eo non obstante quod dicta cancellaria nostra prius inde extitit certificata, T. &c.

Rex Justiciis suis de banco salutem. Ex gravi querela I. accepimus, quod cum idem I. nuper coram I. tunc majore villæ Bristol & I. tunc clerico, ad recognitiones debitorum apud B. accipiendum deputatis, recognovisset se debere A. C. li. ad certos terminos in recognitione prædicta contentos solvendas, ac idem A. postmodum per quandam indenturam inter ipsos A. & I. confectam concessisset, quod si præfatus I. solverit præfato A. singulis annis ad quatuor anni terminos per æquales portiones, quendam redditum 60. s. exeuntem de terris & tenementis prædicti I. aut R. de K. fratris ejusdem I. in villa & suburbio Bristol ad totam vitam ipsius A. extunc dicta recognitio de C. li. penitus cesseret & pro nulla haberetur, prout per alteram partem indenturæ prædictæ sigillum prædicti A. sigillatæ, quam idem I. penes se habet ut asserit, plenius poterit apparere, & licet prædictus I. dictum redditum sexaginta solidorum præfato A. singulis annis ad terminos prædictos æquis portionibus à tempore confictionis recognitionis prædictæ usque ad festum Paschæ, & termino, &c. bene & fideliter solverit, & eundem redditum eidem A. semper hactenus à festo prædicto ad eosdem terminosolvere paratus fuerit & adhuc existat, prout viis & modis quibus convenit paratus est edocere: idem tamen A. executor dictarum C. librarum de terris & tenentis ipsius I. prætextu recognitionis prædictæ prosequitur minus juste, in ipsius I. dispendium non modicum & gravamen, & contra vim & effectum indenturæ supradictæ, super quo &c. Et quia eidem I. injuriari nolumus in hac parte: vobis mandamus quod visa altera parte indenturæ prædictæ, & vocatis coram vobis partibus prædictis, auditisque; hinc & inde earum rationibus alterius in hac parte fieri faciat quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri fuerit faciendum, T. &c.

Audita querela coram justiciariis de banco, quoniam creditor prosequitur executionem recognitionis de debito per statutum mercatoris, licet debitor perfolverit annuum redditum juxta formam indenturæ inter ipsos inde factæ.

Nota.

* Nota quod si un homo face un statut merchant au temps quil soit deins age, & execution soit sui vers lui sur mesme lestatut: il puit aver une Audita querela. Mes lui faut de sver deins le temps quil soit deins age, issint quod per inspectio de court il puisse apparoir quil soit deins age, ou autrement tiel sult ne vaudra riens ut patet termino Hillarii an. 20 E. tertii en un Audita querela quod sult porte per un qui avoit fait un estatut merchant per durelle de emprisonment. Et auxi si home face estatut merchant, & puis paie les deniers, & le statut soit dampnee en lieu de acquittance, & puis lautre sui un faux estatut, celui que soit greve ferra eide per tiel brief, ut patet ibidem.

☉ Rex

Audita querela.

Dedimus potestatem recipiendi attornatos, ad prosequend' executionem recognitionis factæ in cancellaria.

Rex T. de C. salutem. Sciatis qđ dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos R. & A. quos corā vobis loco suo attornare voluerint, ac lucrand' vel perdend' in loquela quæ est in cancellaria nostra per breve nostrum inter P. & prædictos R. & A. de eo quod iidē R. & A. ostendant si quid pro se habeant vel dicere sciant, quare omnia catalla sua & medietatē terræ quæ fuit ipsius 30. die Junii an. &c. 11. p centum libris quas eadem A. in prædicta cancellaria recognovit se debere præfato P. liberare non debeant. Et ideo, &c.

Dedimus potestatem recipiendi recognitionem de scripto irrotulando in cancellaria.

Rex dilecto & fideli suo R. salutem. Sciatis qđ dedimus vobis potestatem recipiendi recognitionem, quam A. corā vobis facere voluerit, si quoddam scriptum continens ipsum quendam annuū redditum viginti marcarum de terris & tenementis suis in K. in comitatu tali S. de L. hæredibus & assign' suis in perpetuum concessisse, sit factum ipsius A. & si idem A. scriptum prædictum in rotulis cancellariæ nostræ irrotulari voluerit necne. Vobis mandamus quod ad præfatum A. personaliter accedentes, recognitionē suam prædictam recipiatis, & cum eam receperitis, nobis in dicta cancellaria nra sub sigillo vestro inde distincte & aperte certificetis: scriptum prædictum & hoc breve vobiscum deferentes, T. Sc.

Audita querela qn' quis sequitur executionem virtute statuti mercatorii versus unum tenentem terrarum & tenementorum quæ fuerunt recognitoris die recognitionis, & alios omittit.

Rex Justitiariis suis de banco salutem. Monstravit nobis R. A. civis & aurifaber Londoñ, ut cum I. de O. marescallus & civis Londoñ, coram Adam Fraunceis nuper majore civitatis prædictæ, & Andrea Aubrey tunc clerico ad recognitiones debitorum apud Londoñ accipiendas deputatis recognoverit se debere R. Sallyng Masoñ viginti & tres libras certis terminis in dicta recognitione contentis solvendas, Sc. & licet omnia terræ & tenementa quæ fuerunt ipsius I. die recognitionis prædictæ de debito prædicto de jure onerando existant: prædictus tamen R. Sallyng prætextu hujusmodi recognitionis, pro eo quod idem Johannes terminos solutionis suæ non observavit, unum messuagium ipsius R. Arnald' cum pertinentiis in Londoñ quod fuit prædicti Johannis, omisso uno alio messuagio quod similiter fuit ejusdem Johannis in eadem civitate die prædictæ, & quod Adam Bonetoñ Londoñ cordwayner tenet, per processum corā vobis in banco prædicti factum extendi, & sibi pro debito prædicto liberari procuravit, in ipsius R. Arnald' dispendium non modicū & gravamen, super quo idē R. Arnald' nobis supplicavit sibi de remedio provideri. Nos volentes inde fieri quod est justum: vobis mādamus quod audita querela ipsius R. Arnald', vocatisq; coram vobis in hac parte evocand', eidem R. Arnald' in præmissis debitum & festinum justitiæ complementum fieri faci, put de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri fuerit faciendum, T. Sc.

Dedimus potestatem de recognitione debiti recipienda.

Rex dilecto clerico suo A. salutem. Sciatis qđ dedimus potestatem recipiendi hac vice nomine nro, recognitionem quā I. T. de quocunq; debito facere voluerit coram vobis. Et ideo vobis mandamus qđ cum illam recognitionem receperitis, nos inde sub sigillo vestro distincte & aperte reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes, T. &c.

Rex

¶ Rex, Justic̄ suis de banco salutem. Ex parte I. de B. nobis est gravi-
ter conquerendo monstratum, ut cum ipse coram Adam de Bury nu-
per majore civitatis nostræ London̄ & Will' de Merston̄ clerico, ad
recognitiones debitorum in eadem civitate accipiend' deputatis, re-
cognivisset se debere R. de K. ducetas marcas, quas ei solvisse debuit
ad certum terminum in dicta recognitione contentum, & licet prædi-
ctum R. per scriptum suum omnimodas actiones reales & personales,
quas erga prædictum I. ratione cujuscunq; transgressionis, computi,
sen debiti habuit, eidem I. remisisset & relaxasset, prout per scriptum
prædictum, quod idem I. penes se habet ut asserit, plenius poterit ap-
parere: idem tamen R. ad scriptum prædictum considerationem nõ
habens, executionem de debito prædicto in curia nostra coram vobis
virtute statuti prædicti versus præfatum I. prosequitur, & ipsum I. ea
occasione capi, & in prisona nostra detineri procuravit, in qua adhuc
detentus existit, in ipsius I. damnum non modicum & gravamen, &
vitæ suæ periculum manifestum, ac contra formam scripti prædicti, &
nobis est supplicatum sibi per nos remedium adhiberi. Nos quod ju-
stum fuerit fieri volentes: vobis mandamus quod audita querela ipsius
I. in hac parte, vocatisque coram vobis partibus prædictis, auditisq;
hinc & inde earum rationibus, ac inspecto scripto prædicto, eidem I.
festinum justitiæ complementum fieri faciatis, prout de jure & se-
cundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' fuerit faciendum,
T. me ipso, &c.

Audita querela
super statutum
mercatorum.

REX, vic' South' salutem. Licet nuper prætextu cujusdã recognitio-
nis. l. li. W. per I. in cancellaria nostra factæ, quas idẽ I. præfato
W. solvisse debuit ad certos terminos jam præteritos, & quas non-
dum solvit ut dicitur, tibi per breve nostrum præceperimus, quod
omnia catalla ipsius I. ad valentiam dictarum. l. li. exceptis bobis &
affris carucæ suæ, per rationabilem apprecionem in præsentia prædi-
cti I. per te inde præmonendi si interesse vellet faciend', præfato W. vel
suo certo attornato faceres liberari, & si catalla illa ad valentiam præ-
dictarum. l. li. non sufficerent, tunc catalla illa sic minus valentia, per
rationabilem apprecionem, ac etiam med. etatem terræ ipsius I. in bal-
liva tua per extentã similiter in præsentia sua in forma prædicta facien-
dam, præfato W. vel suo certo attornato faceres liberari, tenend' ut
liberum tenementum suum quousq; dictum debitum inde esset leva-
tum, quia tamen præfatus I. exhibuit in dicta cancellaria nra quandã
literam acquietantiæ de debito prædicto, sigillo prædicti W. ut di-
citur consignatam, per quam asserit se dictum debitum præfato W.
psolvisse, & nobis supplicavit ut ei in hac parte de remedio pvideri
faciamus: nos in præmissis volentes fieri quod est justum, tibi præci-
pimus quod scire facias præfato W. quod sit in cancellaria nra in cra-
stino Ascensionis domini pximo futuro ubicunq; tunc fuerit, quem
diem præfato I. super hoc dedimus, ad faciendũ & recipiendum quod
curia nostra consideraverit super acquietantia prædicta. Et quia idem
I. invenit coram nobis in dicta cancellaria nra A. & B. manucaptors
suos

Scire facias su-
per recognitio-
ne facta in can-
cellaria, quia
pars protulit
literam acquie-
tantia.

Audita querela.

suos, qui manuceperunt pro ipso I. ad respondendum præfato W. ad diem prædictum de dictis l. li. ubi idem I. tunc docere poterit se inde quietum esse debere: tibi præcipimus quod executioni dicti brevis nostri de omnibus catallis & medietate terræ ipsius I. præfato W. liberanda interim supersedeatis per manucaptionem supradictam. Et habeas ibi nomina illorum per quos ei scire feceris & hoc breve, Teste, &c.

Aliter pro illo qui est infra ætatem.

¶ Rex, dilectis & fidelibus W. & sociis suis justiciariis ad placita coram nobis tenenda assignatis salutem. Supplicavit nobis T. infra ætatem existens ut dicitur, ut cum ipse nuper coram B. majore stapulæ apud G. ordinatæ per R. & N. ductus fuisset, & ad procuracionem eorundem R. & N. & per graves comminationes ei per ipsos factas, coram præfato majore quandam recognitionem 10. li. similiter cum eodem R. L. de W. juxta formam statuti dudum, &c. æditi fecisset, sibi certis terminis in dicta recognitione contentis solvend', velimus eidem T. super adnullatione recognitionis prædictæ in quantū ipsum T. concernit de remedio providere: nos volentes eidem T. in hac parte fieri quod est justum, vobis mandamus quod si vobis legitime constare poterit ipsum T. tempore recognitionis prædictæ infra ætatem extitisse & adhuc existere, tunc audita querela ipsius T. in præmissis, & vocatis coram vobis quos in hac parte fore videritis evocand', ulterius in negotio illo fieri faciatis quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fuerit faciend'. Teste, &c. anno 30.

Aliter qu' solvit, & habet literam obligatoriam loco acquietantiæ, & debitor imprisonatur causa prosecutionis executionis recognitionis.

¶ Rex, justiciariis suis de banco salutem. Ex parte R. filii I. nobis est graviter conquerendo monstratum, quod cum ipse nuper coram A. tunc majore civitatis nostræ Londoniæ & W. de C. clerico, ad recognitiones debitorum in eadem civitate accipiend' deputatis, recognovit se teneri R. de H. civi Londoniæ in quadraginta libris ad certum terminum in dicta recognitione contentum jam præteritum solvend', & licet idem R. filius I. de prædictis quadraginta libris prædicto R. de H. jam diu est satisfecerit, idemq; R. de H. literam obligatoriam de summa prædicta eidem R. filio I. loco literarum acquietantiæ liberari fecisset: ad prosecutionem tamen prædicti R. de H. ut dicitur factā, idem R. filio I. per breve nostrum captus, & in prisona nostra de N. diu extitit detentus, & per processum inde coram vobis habitum in prisona nostra de F. jam detinetur, in ipsius R. filio I. damnum non modicum & gravamen, & vitæ suæ periculum manifestum, super quo ex parte ipsius R. filio I. nobis est supplicatum ut ei de remedio congruo providere velimus. Nos nolentes eidem R. filio I. injuriari in hac parte: vobis mandamus quod audita querela ipsius R. filio I. vocatoq; coram vobis præfato R. de H. auditisque hinc & inde partium rationibus, ulterius pro præfato R. filio I. in præmissis fieri faciatis, quod de jure & secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ fore videritis faciendum, T. &c.

Rex

R Ex vic̄ Lincol̄n salutem. Quia Johanna at Noke quam W. S. jam duxit in uxorem tali die tali anno, coram A. de B. tunc majori stapulæ Westm̄, &c. recognovit se debere R. viginti libras quas, &c. et eas, &c. tibi præcipimus quod corpus prædictæ Johannæ si laica sit capi, & in prisona nostra, &c. et omnes terras ipsorum Wilhelmi et Johannæ et catalla ipsius Wilhelmi in balliva tua, &c.

De fœmina obligata in statuto stapulæ qn' non habet virum.

* Et nota quod in le sicut alias inde non debet inferi ista clausula, (vel causam nobis, &c.) Nota.

R Ex, justiciariis suis de banco salutem.* Sciatis quod R. attornavit coram nobis, &c. S. ad p̄sequendum executionem cujusdam recognitionis eidem R. per L. coram vobis in banco prædicto de viginti marcis factæ, et ad acquietantias inde faciendas, et ad omnia alia negotia illud tangentia facienda. Et ideo vobis mandamus, &c.

De attorn' de recognitione facta coram justiciariis de banco.

R Rex, A. de B. salutem. Sciatis quod dedimus vobis potestatem recipiendi attornatos quos A. de B. coram vobis facere voluerit, ad lucrandum vel perdendum in loquela quæ est coram justiciariis nostris de banco, de recordo et processu loquelæ quæ fuit in curia domini E. nuper regis Angl' avi nostri, coram justiciariis suis de banco prædicto: quæ quidem recordum & processum coram nobis certis de causis venire fecimus, vel sic, de debito viginti marcarum quod idem A. per formam statuti apud Acton Burnell p̄ mercatoribus dudum æditi exigebat, &c.

Dedimus potestatem, &c. de recognitione facta coram justiciariis de banco.

R Sciatis quod dedimus, &c. R. in Wallia commorantis, quos, &c. ad p̄sequendum executionem cujusdam recognitionis tanti, quam A. et P. fecerunt præfato R. coram justiciariis nostris de banco, et ad pecuniam illam recipiendam, et acquietantiam inde faciendam. Et ideo, &c.

Aliter pro amico commorante in Wallia de recognitione coram justiciariis de banco.

R Rex, thesaurario et camerariis suis salutem. Cum I nuper in curia domini E. &c. avi nostri, coram R. de B. et sociis suis tunc justiciariis ipsius avi nostri, ad placita coram ipso avo nostro tenenda assignatis, recognovisset se debere W. quadraginta libras in certis terminis præteritis solvendas, quas quidem quadraginta libras dictus I. idem W. nondum solvit, sicut ex parte sua nobis intelligi datur: nos igitur volentes ex hac causa super tenore recognitionis prædictæ certiorari, vobis mandamus quod scrutatis rotulis ipsius Roberti de tempore prædicto, qui sunt in thesauraria nostra sub custodia vestra ut dicitur nos super tenore recognitionis prædictæ sub sigillo scaccarii nostri distincte et aperte sine dilatione reddatis certiores: hoc breve nobis remittentes. T. me ipso apud Westm̄. &c.

Breve thesaurario & camerariis, de certiorando de tenore cujusdam recognitionis factæ coram justiciariis avi ad placita, &c. tenenda assignatis.

* Nota q̄ en cire tous les recognifances que demandant execution, & tous les judgments q̄ sont rendus: seront maunds en bank le Roy pur aver execution. Mes tous les auters plees sur queux judgment nest pas rendu, serrount maunds en common bank pur doner judgment.

Nota.

R Rex, dilecto & fideli suo A. salutem. Quia quibusdã certis de causis certiorari volumus, super tenore cujusdam recognitionis decem librarum

De certificando super tenore recognitionis

De Certificando.

nis factæ coram
justitiariis iti-
nerantibus.

Breve thesaurario & baronibus de transcripto recognitionis factæ coram justitiariis itinerantibus, executoribus alicujus, mittendo in cancellaria.

De certificando quoniam recognitio secundum formam statuti mercatorii fit coram majore stapulæ.

Aliter de certificando quid actum est de brevi super statutum mercatorium, & si processus fit discontinuatus necne.

Non omittas propter libertatem.

librarum I. de K. p T. de C. coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris itinerantibus in comitatu Lincoln factæ: vobis mandamus quod nos super tenore recognitionis predictæ, sub sigillo vestro distincte & aperte reddatis certiores: hoc breve nobis remittentes, Teste, &c.

Rex, thesaurario & baronibus suis salutem. Cum N. coram A. & sociis suis nuper justitiariis domini E. nuper regis Anglavi nostri dudum itinerantibus in comitatu Lincoln, anno dicti avi nostri 10. recognovit se debere executoribus testamenti G. quinq; marcas certis terminis solvendas, ac licet terminus solutionis dictæ pecuniæ jamdiu est pertransit, iidem tamen executores executionem ejusdem recordi nondum sunt affecuti ut dicitur: nos volentes dictam recognitionem debito effectui demandari, vobis mandamus quod scrutatis rotulis & memorandis predicti A. de itinere predicto, qui sunt in thesauraria nostra sub custodia vestra ut dicitur, transcriptum recognitionis predictæ nobis sub sigillo scaccarii nostri sine dilatione mittatis & hoc breve, T. &c.

Rex, dilecto & fideli suo W. majori stapulæ suæ Westm. salutem. Volentes certis de causis certiorari, si R. de B. miles de comitatu N. coram te in stapula pd' recognovit se debere I. de B. civi & armurario Londoni, & W. de H. bladesmyth civi dictæ civitatis, centum & viginti & octo libras & duos solidos, solvendos eidem I. & W. juxta formam statuti dudum apud Acton Burnell p mercatoribus æditi necne: tibi præcipimus quod scrutatis rotulis & aliis memorandis stapulæ predictæ recognitionem predictam contingentibus, nos inde in cancellaria nostra sub sigillo p hujusmodi recognitionibus ordinato, si nondum inde certificatum sit, distincte & aperte sine dilatione certifies, hoc breve nobis remittens, T. anno 10. R. secundi. Newenham.

Rex, dilecto & fideli suo B. salutem. Quibusdam certis de causis certiorari volumus, si quoddam breve de statuto mercatorum, quod W. & T. tulerunt coram vobis & sociis vestris justitiariis nostris de banco versus R. & M. de decem libris p præfatos R. & M. apud Eborum nup recognitis, in octavis sancti Michaelis proximo præteritis vel anno tali retornabile, p vic Eborum retornatum fuerit necne. Et si sic, tunc ulterius quid inde actum fuerit, & si processus inde factus, discontinuatus sit necne. Vobis mandamus quod scrutatis brevibus de octavis predictis: nos in cancellaria nostra, de eo quod inde inveneritis, sub sigillo vestro distincte & aperte sine dilatione reddatis certiores, hoc breve nobis remittentes, T. &c.

Rex, vic L. salutem. Cum A. de B. de com tuo, primo die Octobris anni regni nostri primo, coram I. de L. tunc majore stapulæ nræ de Q. ad recognitiones debitorum in eadē stapula accipiend' deputato, recognoverit se debere S. octo libras, quas ei solvisse debuisset in festo tali tunc proximo sequenti, & eas ei nondum solverit ut dicitur, tibi per breve nostrum præceperimus quod corpus predicti A. si laicus esset capi, & in prisona nræ donec eidem S. de pd' debito plene satisfactum foret salvo custodiri, & omnia trās & catalla ipsius A. in balliva tua p sacm, &c. ut

Et ut in brevi de stapula usq; ibi, p literas tuas sigillatas, ac tu nobis retornaveris, qd prædictus A. non est inventus in balliva tua post adventum brevis prædicti extra libertatem archiepiscopi Cantuar, nec idem A. aliqua habet terras seu tenementa quæ extendi seu appretiari potuerunt, et quod fecisti retornum brevis prædicti W. de T. senescallo libertatis prædictæ, qui tibi nullum dedit responsum: tibi præcipimus quod non omittas ppter libertatem prædictā, quin eam ingrediaris, & corpus ipsius A. si laicus sit capi, et in prisona nostra donec eidem S. de prædicto debito plene satisfecerit salvo custodiri, & omnia terras et catalla ipsius A. infra libertatem prædictæ p sacramentum pborum et legalium hominum de eadem libertate, p quos rei veritas melius sciri poterit, juxta verum valorem eorundem diligenter extendi et appretiari, Et usq; ibi ordinationis inde factæ. Et qualiter hoc pceptum nostrum fueris executus: scire fac nobis in cancellaria nostra à die Paschæ in unum mensem ubicunq; tunc fuerit per literas tuas sigillatas. Et habeas ibi tunc hoc breve, T. Et.

Rex, vic Lincolni salutem. Quia R. de W. vicesimo die Septembris anno tali, corā B. majore stapulæ Westm, et E. et F. constabulariis ejusdem stapulæ, vel F. clerico, ad recognitiones debitorum in eadē stapula accipiend' deputatis, recognovit se debere K. octo libras quas ei solvisse debuit in festo tali tunc proximo sequenti vel ultimo pterito, & eas ei nondum solvit ut dicitur: tibi pcepimus quod corpus p'dicti R. si laicus sit capi, et in prisona nostra donec eidem K. de p'dicto debito plene satisfecerit salvo custodiri, et omnia terras et catalla ipsius R. in balliva tua per sacramentum pborum et legalium hominum de eadem balliva tua, p quos rei veritas melius sciri poterit, juxta verum valorem eorundem diligenter extendi et appretiari, et in manum nostram seisiri facias, ut ea præfato K. quousq; sibi de debito prædicto satisfactum fuerit, liberari faciamus juxta formam ordinationis inde factæ. Et qualiter hoc pceptum nostrum fueris executus: scire facias nobis in cācellaria nostra tali die pximo futuro ubicunq; tunc fuerit p literas tuas sigillatas. Et habeas ibi hoc breve, T. Et.

De recogniti-
onibus in stapu-
la ad capien-
dum debitorem.

Statutum de
stapula, An.
22 E. 3. cap. 9.

Et si diversa brevina fieri debeant in diversis comitatibus vel in civitate London: tunc in fine brevis proximo ante le T. dicatur sic. Regula.

¶ Mandavimus enim vic nro Nottingham', vel vicecomitibus nostris London, vel vicecomitibus nostris Wiltes' et North', quod omnia terras et catalla ipsius R. in ballivis suis juxta verum valorem eorundem diligenter extendi et appretiari, et in manum nostram seisiri faciant in forma prædicta, T. Et. Vel sic, à die sancti Michaelis pximo futuro in unum mensem, &c.